潍院政字〔2018〕94号

潍坊学院

关于印发“晒福·未来之星”奖学金管理

实施办法的通知

各单位、各部门：

《潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金管理实施办法》已经校长办公会研究通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                                    潍坊学院
                              2018年9月28日
潍坊学院

“晒福·未来之星”奖学金管理实施办法
第一章  总则

第一条  为激励引导学生树立正确的世界观、人生观、价值观，坚定成长成才信念，坚持专业知识学习与综合素质能力提升并重，智商与情商协调发展，培养会做人、会做事、能成事的适应社会需求的高素质应用型人才，制定本办法。
第二条  “晒福·未来之星”奖学金由我校优秀校友、山东潍坊鑫源金店有限公司董事长曲金民先生捐资设立，其前身为潍坊学院物理与光电工程学院 “曲金民·未来之星”奖学金。
第二章  奖励标准与申请条件

第三条  “晒福·未来之星”奖学金设特别奖、全额奖、提名奖3个奖项，奖励标准分别为12000元、10000元、2000元。
第四条  “晒福·未来之星”奖学金申请基本条件：
（一）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
（二）自觉遵守学校的各项规章制度，无违纪行为；
（三）学习勤奋刻苦，成绩优异，评选学年的学习成绩和综合测评成绩排名原则上应在同一评选范围内位于前20%，且没有不及格课程;
（四）诚实守信，道德品质优良；
（五）具有较强的意志力、沟通力、变通力、学习力、人格魅力（简称“五力”）。
第三章  奖励对象与名额分配

第五条  “晒福·未来之星”奖学金奖励对象为潍坊学院全日制在校生中二年级以上（含二年级）的学生。
第六条  各二级学院经初评后推荐规定数额的学生进入学校终评，在校生数1500人以下（含1500人）的学院推荐不超过2名，1500人以上的学院推荐不超过3名。经学校终评，确定特别奖2名、全额奖10名、提名奖10～15名。
第四章  评选

第七条  “晒福·未来之星”奖学金每年评选一次，坚持公开、公平、公正、择优的原则。
第八条  “晒福·未来之星”奖学金的评选实行“两级评选、两级公示”制度。“晒福·未来之星”奖学金候选人产生后，在学院、学校两个层次和范围内进行公示。
第九条  学校成立“晒福·未来之星”奖学金评选工作领导小组，由分管学生工作的校领导任组长，学生工作处和物理与光电工程学院主要负责人任副组长，各二级学院分管学生工作负责人为成员，统筹协调“晒福·未来之星”奖学金评选工作。各二级学院成立由相关人员组成的“晒福·未来之星”奖学金评选工作小组，负责本单位的评选推荐工作。
第十条  “晒福·未来之星”奖学金的评选分为初评和终评两个阶段，通过选手自我介绍、自我展示、公众投票、公开演讲、综合评比、评委投票等形式进行。其中，初评由各二级学院组织，终评由学校统一组织。
（一）初评。符合条件的学生提出申请，递交《潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表》(见附件)。各二级学院评选工作小组通过个人展示、现场答辩等方式，对参评学生进行评价，择优确定参加学校终评的学生名单。
（二）终评。参评学生将自己的照片、简介、3分钟以内的视频资料上传至“晒福·未来之星”微信平台，进行风采展示。在1周时间内，公众对参评学生进行网络投票，得票数达到所在二级学院在校生数计50分，每超过1000票计10分，达到100分为止。投票成绩按10%计入总分。
学校评选工作领导小组组织专家评委对入围校级终评的选手进行现场答辩，现场答辩评价成绩加投票成绩为参评学生总成绩。
第五章  平台搭建及投票规则

第十一条  学校建设“晒福·未来之星”微信平台，微信平台功能包括文章推送、评选手机端主页、选手展示、视频展示、投票（投票展示在主页，投票功能由微信内部回复进行）、投票统计汇总等；手机端主要模块有：活动介绍、评选规则、选手查询（编号、姓名）、典型成才案例、创业成功案例、“五力”培养等。所有视频调取腾讯视频。
第十二条  投票规则：
（一）终评阶段，关注微信公众号“晒福·未来之星”，点击下方菜单“报名参选”，填写报名资料，上传个人资料，获得报名编号。
（三）投票人员不仅限于潍坊学院师生，也可通过个人朋友圈进行宣传。关注“晒福·未来之星”微信公众号后，回复“投票”，进入投票页面后输入名字或编号检索，即可投票。一个微信号最多可给十名参评学生各投一票。
（四）后台通过技术手段进行监测，恶意刷票、作弊、篡改、视频及文字内容或违反法律法规者，取消参评资格并追究其相关责任。
第六章  颁奖

第十三条  学校举行表彰会，为获奖同学颁奖，并将奖学金一次性发放给学生，颁发学校统一印制的奖励证书，并记入学生学籍档案。
第七章  附则

第十四条  本办法在实施过程中不断完善。未尽事宜，由学校和出资方协商解决，由学生工作处负责解释。
第十五条  本办法自印发之日起施行，原《潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金评选办法》（潍院政字〔2015〕102号）同时废止。
附件：潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表
附件

潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表

	姓 名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	所在学院

	班级

	专业

	入学时间

	职务

	学年综合测评及名次

	主

要

事

迹

	学

院

推

荐

意

见
	               （章）

年     月     日
	学

校

审

核

意

见
	               （章）

年     月     日

注：该表一式2份，学院存档1份，存入学生档案1份。

潍坊学院办公室                         2018年10月12日印发
潍 坊 学 院 文 件

— 8 —

— 1 —